Ｒ Ｉ 会 長 フランチェスコ・アレッツォ

第２５６０地区ガバナー   室賀 信宏
第７分区ガバナー補佐  小田島 修平（糸魚川 RC）

会 長 横山  明

幹 事 中田浩太郎

広報・雑誌・会報・HP委員会 長谷川覚 稲生大樹

国際ロータリー第２５６０地区

新井妙高ロータリークラブ週報

通算第 3133 回  本年度第 18 回例会 2026.1.21（水）

国際ロータリー第２５６０地区

新井妙高ロータリークラブ週報

 会長挨拶

幹事報告

〔回 覧〕 ・ガバナー月信１月号

     ・RI台北国際大会 RI理事主催 親善朝食会のご案内

     ・地区大会録画 DVDについて

     ・届いた年賀状

〔連 絡〕 -

〔メイクアップ、委員会等出席者〕

・1/17（土）青少年奉仕委員会 新旧引継委員会 、長谷川さん、横尾さん出席

お客様

（株）にいがた経済新聞社

上越⽀局⻑ 梅川康輝様

お食事

ほっとみょうこう様

出席報告

   60.52% （23/38名）

前々例会訂正出席率

64.86%（12/17）

ニコニコ BOX

・古川さん（誕生月）

・中田さん（誕生月）

・横山（孝）さん

（皆勤４６回）

・山口さん

（スキー場オープン）

皆さんこんにちは。本日、私がここに立っているという事を皆さんはもう不思議

ではないと思いますが、横山会長は、一昨日からの雪によってトラブルに見舞

われているという事で、急遽会長代理の挨拶をさせていただきます。新年例会

の時にいらっしゃらなかった方もおられますので、まずは新年あけましておめ

でとうございます。本年もよろしくお願いいたします。また、本日のお客様、

（株）にいがた経済新聞社上越⽀局⻑ 梅川様よりお越しいただいておりま

す。大変お忙しい中、またお足元の悪い中、お越しいただきまして誠にありが

とうございます。後ほど卓話をよろしくお願いいたします。

さて、１月理事会で、安原会長エレクトの組織図が承認されましたが、早速事

務局がマイロータリーに登録してくれたようで、ＲＩからメールが届きました。「マ

イロータリーの中で勉強してください」という内容でした。私も２年ほど前に登録

してありましたが、表向きのコンテンツだけ見て、具体的な中身は正直見てい

ませんでした。今回改めてログインし、確認したところ、コンテンツとして見ごた

えがあります。基本的なロータリーについてから始まり、イベント、ネットワーク

等様々あります。私は来年度財団の委員長なのですが、私が受け取ったメー

ルに記載してありましたＵＲＬをクリックした瞬間に情報＆リソース・ラーニングと

いう項目、財団について学びなさいと直接ページに飛びました。MY ROTARY

は、当クラブ 20％前後の登録にとどまっていると思いますが、私自身アナログ

人間ですが簡単に登録完了できましたので、皆さんから登録していただきたい

と思います。そのラーニングの中に 10 のカテゴリがあります。次年度の役職が

決まりましたので、ぜひご活用していただき、次年度いいスタートが切れるよう

にしていただければと思います。

最後に、今日の夕方から週末まで近年にないような寒波が来るようです。十

分ご自愛いただくと共に、車の運転等も気を付けていただきたいと思います。

■誕生祝  １月
古川 聡さん 中田浩太郎さん

■皆勤祝
皆勤 46回 横山孝雄さん

 プログラム

（株）にいがた経済新聞社上越⽀局長 梅川康輝様

「一本の腕章からはじまった、ご縁の循環 ― 偶然が連鎖するとき」

【簡単なプロフィール】

新潟県上越市出身 1973 年生まれ 52 歳 記者歴約 20 年

新卒で東京本社のファッション業界専門新聞社に入社。その後、株式投資

雑誌編集部、上越よみうり記者等を経て、2019 年からにいがた経済新聞記

者に。単行本出版、ラジオ出演、講演など多数

梅川様はネット新聞の上越支局長をされ

ています。

上越市の地域の記者として活動し、ご自

身が経験した、昔のわらしべ長者のように

一つの小さな出会いが次の出会いを呼

び、またその次の出来事につながるとい

う、連鎖の体験のお話をいただきました。

そのつながりでロータリーの卓話にもつな

がっているそうです。貴重なお話をありが

とうございました。

MYROTARY 登録のお願い （活動や地区、クラブの情報を閲覧できる便利なシステム）

個人のお名前や情報は、すでに入会した時に事務局にて必ず登録が済んでおります。（ID 発行済）

皆様にお願いしている登録とは、会員個人の E メールの紐づけの段階で、個人がロータリアンとして

閲覧するための登録です。現在マイロータリー上に登録してある Email、お名前のローマ字スペル（大

文字と小文字）を全く同じで入力で登録しなければロータリー会員として紐づかないため（ID が新規

一般人としての登録となり、閲覧が限られる）、これから登録をお考えの方は事務局までお知らせくだ

さい。お待ちしております。